
 

 

COPIA 
 

COMUNE DI 

SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Pubblicato all’Albo Pretorio informatico 

in data 12.01.2026 

L’incaricato della pubblicazione 

F.to Chiara Lorenza Agazzi 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

ATTO N. 53  in data 30.12.2025 

 
OGGETTO: PRESA   D'ATTO   DELL'IPOTESI   DI   CONTRATTO  

INTEGRATIVO DECENTRATO   -   AUTORIZZAZIONE   

ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEL CONTRATTO 

DEFINITIVO 

 
L’anno duemilaventicinque addì trenta del mese di dicembre alle ore 20.30 circa, nel Palazzo 

Comunale, previa l’osservanza delle consuete formalità, si è riunita la Giunta Comunale. 

Alla trattazione e alla votazione del punto dell’ordine del giorno in oggetto, risultano presenti: 

 

 

COMM. PAPA GIUSEPPE Presente 

ANSELMI GIOVANNI GIUSEPPE Presente 

BROCCA PIETRO MARIO Presente 

 

Totale presenti   3 

Totale assenti   0 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 

Il presidente, Sig. COMM. PAPA GIUSEPPE, invita la Giunta ad assumere le decisioni relative a 

quanto indicato in oggetto. 

 

 



 

 

ATTO DI GIUNTA COMUNALE N. 53 IN DATA 30.12.2025 

 

OGGETTO: PRESA   D'ATTO   DELL'IPOTESI   DI   CONTRATTO  

INTEGRATIVO DECENTRATO   -   AUTORIZZAZIONE   

ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEL CONTRATTO DEFINITIVO 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il responsabile del settore finanziario ha predisposto la quantificazione del fondo 

salario accessorio per l’anno 2025 per quanto attiene le risorse aventi carattere di stabilità e 

continuità (art. 31, comma 2, CCNL 22.01.2014); 

 

VISTA l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente del 

Comune di San Bassano annualità 2025, oggetto di discussione nella seduta di contrattazione 

decentrata del 04.12.2025; 

 

VISTI i seguenti atti: 

- Relazione illustrativa sull’ipotesi di CCDI per l’utilizzo delle risorse decentrate, a firma del 

Presidente della Delegazione Trattante - Segretario Comunale dott. Massimo Liverani 

Minzoni; 

- Relazione tecnico-finanziaria sull’ipotesi di CCDI per l’utilizzo delle risorse decentrate 

relative all’anno 2025 a firma del Responsabile del Settore, Comm. Giuseppe Papa; 

- Parere sulla compatibilità dei costi del CCDI per l’utilizzo delle risorse decentrate relative 

all’anno 2025 a firma del Revisore dei Conti, Dott.sa Perdomi Elisabetta; 

 

VISTI i CCNNLL vigenti; 

 

VISTA la circolare n. 25 del 19.07.2012 della Ragioneria dello Stato, relativa la predisposizione da 

parte dei Comuni della “Relazione illustrativa e Relazione tecnico-finanziaria ai contratti integrativi 

così come previsto dall’art. 40, comma 3-sexies, D.Lgs. 165/2001, introdotto dalla Riforma 

Brunetta; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, allegati al 

presente atto sotto la lettera “A”; 

 

Ad unanimità dei presenti; 

 

DELIBERA 

 
1. di approvare le premesse al presente atto; 

 

2. di prendere atto dei seguenti documenti: 

 

- l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente del 

Comune di San Bassano annualità 2025, sottoscritto in data 04.12.2025 (Allega “B”); 

 

- la Relazione illustrativa sull’ipotesi di CCDI per l’utilizzo delle risorse decentrate, a firma 

dell’attuale Presidente della Delegazione Trattante - Segretario Comunale Dott. Liverani 

Minzoni Massimo (Allegato “C)”; 



 

 

 

- la Relazione tecnico-finanziaria sull’ipotesi di CCDI per l’utilizzo delle risorse decentrate 

relative all’anno 2025, a firma del Responsabile del Settore Finanziario, Comm. Giuseppe 

Papa (Allegato “D”); 

 

- il Parere sulla compatibilità dei costi del CCDI per l’utilizzo delle risorse decentrate relative 

all’anno 2025 a firma del Revisore dei Conti, Dott.ssa Perdomi Elisabetta (Allegato “E”); 

 

3. di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica, Segretario 

Comunale Dott. Massimo Liverani Minzoni, alla sottoscrizione definitiva del contratto 

collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente per l’anno 2025; 

 

4. di dare atto che per l’anno 2025 il personale dipendente verrà valutato sulla base del sistema 

di valutazione vigente presso questo Ente, tenendo presenti gli obiettivi previsti nel PEG 

2025/2027 (Piano Economico di Gestione); 

 

5. di dare atto, altresì che le somme per l’attuazione degli accordi sono previste negli 

stanziamenti di bilancio per l’esercizio finanziario 2025 – pluriennale 2025/2027; 

 

6. di dare atto, inoltre, che il contratto integrativo sarà pubblicato sul sito istituzionale in 

“Amministrazione trasparente” tramite il link di rinvio al sito dell’ARAN; 

 

7. di dare atto, infine, che entro cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva, il testo 

contrattuale dovrà essere trasmesso in via telematica all’ARAN, corredato dalla relazione 

illustrativa del Segretario Comunale e dalla relazione tecnica del responsabile del servizio 

finanziario, precisando che con questa unica procedura si unifica l’obbligo di invio del 

contratto integrativo sottoscritto sia all’ARAN che al CNEL (art. 40 bis, comma 5 del D.lgs. 

165/2001);  

 

8. stante l’urgenza di provvedere, al fine di consentire la sottoscrizione definitiva del contratto 

decentrato integrativo prima della fine dell’anno, di dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Allegato “A” alla Delibera di G.C. n. 53 del 30.12.2025 

 
 

 

 

 

FOGLIO PARERI 

 
(ART. 49 – COMMA 1 – E ART. 147-BIS – COMMA 1 – DEL D.L.VO N. 267/2000) 

 

 

 

OGGETTO: PRESA   D'ATTO   DELL'IPOTESI   DI   CONTRATTO  INTEGRATIVO 

DECENTRATO   -   AUTORIZZAZIONE   ALLA  SOTTOSCRIZIONE  

DEL CONTRATTO DEFINITIVO         

 
 

 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Dott. Massimo Liverani Minzoni 

 
Comune di San Bassano, 30.12.2025 
 
 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Comm. Giuseppe Papa 

 
Comune di San Bassano, 30.12.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COMM. PAPA GIUSEPPE F.to DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 
                                                                         
 
 
 
Adempimenti integrativi dell’efficacia 
 
Il presente atto deve rimanere pubblicato all’albo pretorio informatico per almeno 15 giorni 
consecutivi. Contestualmente alla data di pubblicazione (risultante dal frontespizio), deve essere 
comunicato ai capigruppo consiliari (articolo 125 del Decreto Legislativo N. 267/2000). Qualora 
non dichiarato immediatamente eseguibile, è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione (articolo 134, terzo comma, del Decreto Legislativo N. 267/2000). 
 
Comune San Bassano, 10.01.2026 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. LIVERANI MINZONI MASSIMO 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

 
 
Comune San Bassano, data 
 

 

 

OPPURE 

 
Copia conforme all’originale, omessi gli allegati dalla lettera_____alla lettera________. 
 
Comune San Bassano, data 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

 

 

 
 


